
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP ze dne 2. 3. 2018 

(telekonference) 

 

Přítomni (abecedně, bez titulů): 

Členové Výboru: O. Daum , P. Dundr., J. Dušková, P. Fabián, T. Jirásek, D. 

Kodetová, R. Matěj, J. Zámečník 

Členové Revizní komise:  D. Cempírková, J. Laco, E. Sehnálková, I. Zambo 

Omluveni:  K. Benková, M. Trnková 

 

Kontrola zápisu z minulého jednání: 

1) Dokument VZ:   

Výbor odeslal oficiální odpověď na požadavky VZP ohledně „Vedení 
zdravotnické dokumentace v odb. 807/823 k výkonům hrazeným z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění“. Nyní se čeká na reakci VZP, tzn. finální 
stanovisko tedy zatím není k dispozici. 

2) Guidelines:  

Příprava guidelines pokračuje. Výbor se shodl na potřebě stejného formálního 
členění textu jednotlivých guidelines. Základní osnova textu bude rozeslána J. 
Lacem (s ohledem na strukturu, nikoliv obsah – ten je plně v kompetenci 
jednotlivých autorů). 

3) Neplatiči členských příspěvků:   

J. Laco informoval o aktuální situaci neuhrazených členských příspěvků. 
K datu 2. 3. 2018 jsou evidování celkem 3 neplatiči členských příspěvků. 

4) Pannonský sjezd:  

Výbor souhlasí s tím, aby dr. Grega z 2. LF UK FN Motol, na Pannonském 
sjezdu prezentoval případ sklíčkového semináře v sekci uropatologie. 

5) EHK:   

Výbor odložil problematiku plošného mezilaboratorního porovnávání na příští 
jednání výboru, resp. do doby, až budou k dispozici všechny podklady, které 
shromažďuje M. Trnková. T. Jirásek se dobrovolně hlásí jako případný 
koordinátor pro EHK pro histochemická vyšetření. 

6) Prediktivní testování nádorů:  

Výbor vzal na vědomí informaci P. Dundra o probíhajících přípravách na 
jednání s VZP o tzv. „balíčcích“ v prediktivních vyšetřeních nádorových lézí. 



Příprava „balíčků“ je v kompetenci pověřené pracovní skupiny (Dundr, Daum, 
Fabian, Matěj, Ryška, Trnková). 

 

Aktuality: 

1) Cytologie:  

Výbor diskutoval problematiku náplně kódů cytologických vyšetření metodou 
centrifugace a cytocentrifugace. 

2) Členská základna SČP:  

Výbor schválil nové členy: MUDr. Z. Štiková, Mgr. N. Ptáčková, Mgr. V. 
Hájková, MUDr. M. Bártů, MUDr. Z. Bednařík, MUDr. M. Hendrych  

Výbor bere na vědomí požadavek MUDr. A. Minichové o změnu kontaktní 
adresy 

3) Termíny dalších schůzí výboru SČP se uskuteční:   

4. 5. 2018 – telekonferenčně (9:00) 

22. 6. 2018 prezenčně (Hlavův ústav) 

 

Zapsala: Iva Zambo 

 

 

 

 

 

 

 


